
Zygophyllum somalense

čeleď: Cactaceae
oblasti: Somálsko

Roste v Somálsku v podobě zakrslého rozložitého keře. Dorůstá výšky až 30cm. Mladé části jsou
bíle plstnaté. Palisty jsou 3úhlé, blanité. Listy tvoří 2 lístky, jsou válcovité, dužnaté, dlouhé 4 - 6mm,
široké 2mm, řapíky jsou podlouhlé, dužnaté, obvykle delší než čepele. Kvete v paždí listů
samostatnými téměř přisedlými květy. Kališní lístky jsou vejčité, dlouhé 4mm. Okvětní lístky jsou
delší než kališní a mají obvejčitý tvar. Semeníky jsou plstnaté. Plody jsou téměř kulovité, mají
průměr 4mm a tvar 5tihranný.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Zygophyllum somalense
https://www.rostliny.net/celed/Cactaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=73
https://www.rostliny.net/

